
講師紹介 
自身の子育て経験からファミリー片づけを応援。 
家庭内の書類整理や写真・子どもの作品などのデジタル化を併用した整理が得意とし、 
ホームファイリングと ScanSnap によるデジタルファイリングによる「おうちプリントダイエット」を推進中。 
整理収納アドバイザー/親・子の片づけマスターインストラクター/草加市生涯学習課講師/子育て応援隊 

宇 幼 Ｐ 連 発 ３ － ６ 号 

令 和 ３ 年 ６ 月 ３ ０ 日 
 

各 加 盟 園 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 

様 
設置者・園長・施設長 

宇都宮地区幼稚園ＰＴＡ連合会 

旧会長  似 鳥    学 

新会長 尾 花 一 浩 

宇 都 宮 地 区 幼 稚 園 連 合 会 

会 長 今 井 政 範 

 
 

宇 都 宮 地 区 幼 稚 園 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 

リモート（You Tube）による記念講演のご案内について 
  

立夏の候、各園におかれましては益々ご清栄のことと拝察致します。 

 標題の件につきまして、令和３年６月に予定していた「総会並びに記念講演」については新型コロナ

ウィルス感染症拡大防止の観点から中止とさせていただきました。そのようななか、今回の記念講演

の講師であった「親・子の片づけマスターインストラクターである青山 順子氏」に宇幼 P 連役員の熱

い思いを伝えたところ、リモート（You Tube）による配信でご快諾をいただきました。少しでも子育

ての手助けになってもらえれば…との思いから「生きる力をはぐくむ 親子の片づけ」と題したテー

マで約１時間ご講演の模様を撮影していただきました。つきましては、下記日程の限定配信（7/５～

8/5）となりますので、恐れ入りますが、保護者の皆様に周知していただけますようよろしくお願い申

し上げます。尚、保護者向けの案内文を添付してございますので、各園にて赤字部分（●●）をご入力

の上、お配り願います。 

        ※配信期間  令和３年７月５日～令和３年８月５日 

        ※リンク先  https://youtu.be/3VpYKunPkvQ 
※カーソルを URL の所に置いてより、Ctrl キーを押しながらクリックして下さい。 

         演 題   「 生きる力をはぐくむ 親子の片づけ 」 

               講師：親・子の片づけマスターインストラクター 青山 順子 氏 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



講師紹介 
自身の子育て経験からファミリー片づけを応援。 
家庭内の書類整理や写真・子どもの作品などのデジタル化を併用した整理が得意とし、 
ホームファイリングと ScanSnap によるデジタルファイリングによる「おうちプリントダイエット」を推進中。 
整理収納アドバイザー/親・子の片づけマスターインストラクター/草加市生涯学習課講師/子育て応援隊 

 

令 和 ３ 年 ７ 月 ● ● 日 

 

保護者の皆様へ 

宇都宮地区幼稚園ＰＴＡ連合会 

旧会長  似 鳥    学 

新会長 尾 花  一 浩 

宇 都 宮 地 区 幼 稚 園 連 合 会 

会 長 今 井 政 範 

●●幼稚園（認定こども園） 

理事長（園長）●● ●● 

 
 

宇 都 宮 地 区 幼 稚 園 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 

リモート（You Tube）による記念講演のご案内について 
 

●●の候、貴殿におかれましては益々ご清栄のことと拝察致します。 

標題の件につきまして、令和３年６月に予定していた「総会並びに記念講演」は新型コロナウィル

ス感染症拡大防止の観点から中止とさせていただきました。そのようななか、今回の記念講演の講師

であった「青山 順子氏」に宇幼 P 連役員の熱い思いを伝えたところ、リモート（You Tube）による

配信でご快諾をいただきました。少しでも子育てのお役に立てれば…との思いから「生きる力をはぐ

くむ 親子の片づけ」と題したテーマで約１時間ご講演いただきました。下記日程の限定配信（７/５～

８/５）となりますのが、是非アクセスしてご覧いただけますようご案内申し上げます。 

 
                    記 

 

※ 配信期間  令和３年７月５日～令和３年８月５日 

    ★ リンク先  https://youtu.be/3VpYKunPkvQ 
※カーソルを URL の所に置いてより、Ctrl キーを押しながらクリックして下さい。 

                                              
   

 演 題   「 生きる力をはぐくむ 親子の片づけ 」 

              講師：親・子の片づけマスターインストラクター 青山 順子 氏 

 

 

 

 

 

        

保護者用 


